
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р ЕШ Е Н И Е

Об утверждении бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Принято
Собранием представителей Ольского муниципального округа

Магаданской области
«25» декабря 2024 года

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области» на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов, внесенный Главой Ольского муниципального округа
Магаданской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Магаданской области от 15.08.2023 № 2849-ОЗ «О межбюджетных
отношениях в Магаданской области», Положением о бюджетном устройстве
и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ольский
муниципальный округ Магаданской области», утвержденным решением
Собрания представителей Ольского муниципального округа Магаданской
области от 31.03.2023 № 165-РН,

Собрание представителей Ольского муниципального округа Магаданской
области

РЕШИЛО:

1. Основные характеристики бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025
год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в сумме
1 486 750 324,81 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от
других бюджетов бюджетной системы 1 283 162 894,81 руб.,

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в сумме
1 492 857 947,71 руб.,



3) дефицит бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области» в сумме 6 107 622,90 рубля.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2026
год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в сумме
1 505 560 726,33 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от
других бюджетов бюджетной системы 1 291 610 069,33 руб.,

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в сумме
1 516 258 259,18 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме
22 651 554,75 руб.;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области» в сумме 10 697 532,85 рубля.

1.3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2027
год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в сумме
1 584 205 485,62 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от
других бюджетов бюджетной системы 1 357 881 021,62 руб.,

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в сумме
1 595 521 708,82 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме
48 104 284,36 руб.;

3) дефицит бюджета в сумме 11 316 223,20 рубля.

2. Доходы бюджета
1. Утвердить поступление доходов в бюджет муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению №1 к
настоящему Решению.

2. Утвердить поступления доходов в бюджет муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов по кодам классификации доходов
бюджетов в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в
пределах компетенции главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» , согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Утвердить нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно
приложению № 5 к настоящему Решению.

3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» и



главные администраторы дефицита бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» , согласно приложению №3 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области», согласно приложению №4 к
настоящему Решению.

4. Резервный фонд
Утвердить резервный фонд Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области:
на 2025 год в сумме 100 000,00 руб.;
на 2026 год в сумме 100 000,00 руб.;
на 2027 год в сумме 100 000,00 руб.;

5. Распределение расходов бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Утвердить распределение расходов бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» по
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно
приложению № 6 к настоящему Решению.

6. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению №7 к
настоящему Решению.

7. Распределение ассигнований из бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» по
разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов бюджетной классификации

Утвердить распределение ассигнований из бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» по
разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области» бюджетной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
согласно приложению №8 к настоящему Решению.



8. Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение
публичных нормативных обязательств на доплаты к пенсиям
муниципальных служащих

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на
исполнение публичных нормативных обязательств на доплаты к пенсиям
муниципальных служащих в соответствии с решением Собрания
представителей Ольского муниципального округа Магаданской области от
19.06.2023 № 180-РН «О порядке пенсионного обеспечения за выслугу лет
муниципальных служащих муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области» и лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области»» на 2025 год в сумме
17 250 745,80 руб.; на 2026 год в сумме 17 250 745,80 руб.; на 2027 год в
сумме 17 250 745,80 руб., согласно приложению №14 к настоящему
Решению.

9. Установление, принятие и исполнение расходных обязательств
1. Заключение и оплата муниципальными учреждениями договора

(муниципального контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области», производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных
обязательств в соответствии с ведомственной классификацией расходов
местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

2. Принятые муниципальными учреждениями обязательства,
вытекающие из договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, исполнение которых осуществляется за
счет средств бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области» сверх установленных им
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств
бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области».

10. Субсидии из бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области»

1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов
субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях
возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за
исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и
мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных
поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из
указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с
защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием
места происхождения (специальных вин), виноматериалов,
сахаросодержащих напитков), выполнением работ, оказанием услуг в случаях:



1) предусмотренных муниципальными программами муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»;

2) предусмотренных постановлениями Администрации Ольского
муниципального округа Магаданской области.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается
постановлениями Администрации Ольского муниципального округа
Магаданской области.

2. Установить, что средства в объеме остатков субсидий,
предоставленных в 2024 году муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным
заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ),
подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области» в срок до 01 апреля 2025 года.

3. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов из
бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области» предоставляется субсидия юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям на
оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности
«реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной
услуги в социальной сфере на территории муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области».

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается
постановлением Администрации Ольского муниципального округа
Магаданской области.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление
субсидий (грантов в форме субсидий) некоммерческим организациям, не
являющимся казенными учреждениями на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов, согласно приложению № 15 к настоящему Решению.

11. Финансирование муниципальных программ
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальных программ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

12. Ограничение численности
Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» не вправе принимать в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027
годов решения, приводящие к увеличению численности муниципальных
служащих и работников организаций бюджетной сферы, за исключением
случаев принятия и изменения законодательств Российской Федерации,
субъекта Российской Федерации, приводящих к увеличению численности
работающих.

13. Изменение лимитов бюджетных обязательств



1. Установить, что изменение лимитов бюджетных обязательств бюджета
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» не может быть произведено главным распорядителем средств
бюджета позднее 29 декабря 2025 года.

2. Главный распорядитель (распорядитель) средств бюджета
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» доводит лимиты бюджетных обязательств до находящихся в их
ведении распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» по мере
необходимости принятия получателями средств соответствующих
бюджетных обязательств.

14. Источники внутреннего финансирования дефицита
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно
приложению №10 к настоящему Решению.

15. Программа муниципальных заимствований
Утвердить Программу муниципальных заимствований муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов в части погашение муниципальных
заимствований прошлых лет согласно приложению №11 к настоящему
Решению.

16. Объем муниципального долга
1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»:
на 01 января 2026 года в объеме 109 300 000,00 рубля;
на 01 января 2027 года в объеме 54 600 000,00 рубля;
на 01 января 2028 года в объеме 0,00 рубля.
2. Утвердить виды и структуру муниципального долга муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению №12 к
настоящему Решению.

17. Обслуживание муниципального долга
1. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области»:

на 2025 год в сумме 112 682,00 рубля;
на 2026 год в сумме 109 088,22 рубля;
на 2027 год в сумме 32 565,45 рубля.

18. Дорожный фонд
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» на 2025 год в сумме 9 239 148,00 руб., согласно приложению №13 к
настоящему Решению.



2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» на 2026 год в сумме 9 955 673,00 руб., согласно приложению №13 к
настоящему Решению.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» на 2027 год в сумме 13 680 192,00 руб., согласно приложению №13
к настоящему Решению.

19. Казначейское обслуживание
Установить в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов на

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области» казначейское обслуживание исполнения местного
бюджета по доходам и расходам Управлением Федерального казначейства по
Магаданской области в соответствии с заключенным Соглашением.

20. Особенности исполнения бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

Установить следующие дополнительные основания для внесения в 2025
году и плановом периоде 2026 и 2027 годов изменений в показатели сводной
бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области» без внесения изменений в
Решение о бюджете муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области»:

1) увеличение (уменьшение) объема бюджетных ассигнований
дорожного фонда муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области» исходя из уточненного прогноза поступлений
доходов;

увеличение объема бюджетных ассигнований дорожного фонда
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» на сумму остатка бюджетных ассигнований дорожного фонда
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области», неиспользованных на начало текущего финансового года;

перераспределение бюджетных ассигнований дорожного фонда
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области», предусмотренных настоящим Решением, между кодами бюджетной
классификации расходов бюджета на основании постановлений
Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах средств,
предусмотренных настоящим Решением на реализацию муниципальных
программ муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области», между главными распорядителями бюджетных
средств, муниципальными программами, кодами бюджетной классификации
расходов бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области» (в том числе путем введения новых кодов
бюджетной классификации расходов бюджета) в случае внесения изменений
в постановления Администрации Ольского муниципального округа
Магаданской области об утверждении муниципальных программ
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской



области»;
3) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах,

предусмотренных настоящим Решением, главному распорядителю средств
бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области» между разделами, подразделами, целевыми статьями,
группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов
бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области».

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах одного
направления расходования средств, реализуемых за счет безвозмездных
поступлений и предусмотренных настоящим Решением, между разделами,
подразделами, целевыми статьями (программами, подпрограммами),
группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской
области» в соответствии с фактическим поступлением средств;

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов
классификации расходов бюджетов на сумму средств, необходимых для
выполнения условий предоставления бюджету межбюджетных трансфертов
из областного бюджета, в том числе путем введения новых кодов
классификации расходов бюджетов;

6) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных
настоящим Решением, обусловленное внесением изменений в Указания о
порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;

7) распределение на основании нормативных правовых актов субсидий,
субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из
областного бюджета, или безвозмездных поступлений от физических и
юридических лиц, имеющих целевое назначение, бюджету сверх объемов,
утвержденных настоящим Решением;

8) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных
поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые
определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений,
заключенными с областными органами исполнительной власти или
физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных
настоящим Решением;

9) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных
настоящим Решением, реализуемых за счет средств безвозмездных
поступлений в пределах одного направления расходования средств между
разделами, подразделами, целевыми статьями (программами,
подпрограммами), группами и подгруппами видов расходов классификации
расходов бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области» в соответствии с фактическим поступлением
средств;

10) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных
настоящим Решением, в пределах средств, предусмотренных главному
распорядителю бюджетных средств, на исполнение судебных решений.

21. Остатки средств бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 01 января



2025 года
Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 01 января 2025
года:

1) в объеме неполного использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области» отчетного финансового года направляются на
увеличение в текущем финансовом году объемов бюджетных ассигнований
дорожного фонда муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области»;

2) в необходимом объеме могут направляться в текущем финансовом
году на покрытие временных кассовых разрывов;

3) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных
контрактов оплате в отчетном финансовом году, в случае принятия главным
распорядителем средств бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округМагаданской области» решения о наличии потребности
в соответствующих бюджетных ассигнованиях направляются на увеличение
бюджетных ассигнований на указанные цели;

4) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных
бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам,
предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств
получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых
являлись указанные субсидии, в случае принятия главным распорядителем
средств бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области» решения о наличии потребности в
соответствующих бюджетных ассигнованиях направляются на увеличение
бюджетных ассигнований на указанные цели.

22. Казначейское сопровождение
1. Установить, что в 2025 году казначейскому сопровождению подлежат

следующие средства, предоставляемые из бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на
основании муниципальных (контрактов, договоров) о выполнении работ по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального строительства муниципальной собственности муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,
заключаемых получателями средств бюджета муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области», муниципальными
казенными, бюджетными и автономными учреждениями муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», на
сумму 100 000 000,00 руб. и более:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам,
договорам), в которых предусмотрена выплата авансов до 30 процентов суммы
муниципального контракта (контракта, договора), а также авансовые платежи



по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных
муниципальных контрактов (контрактов, договоров), на сумму более
3 000 000,00 руб.;

2) расчеты по муниципальным контрактам (контрактам, договорам), в
которых предусмотрена выплата авансов в размере от 30 до 90 процентов
суммы муниципального контракта (контракта, договора), а также расчеты по
контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных
муниципальных контрактов (контрактов, договоров), на сумму более
3 000 000,00 руб.

2. Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении:
1) средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров),

указанных в пункте 1 настоящей статьи, заключаемых в целях приобретения
товаров в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов
(договоров) муниципальных казенных, бюджетных и автономных
учреждений, перечисление средств по таким контрактам (договорам)
осуществляется в установленном Администрацией Ольского муниципального
округа Магаданской области порядке с лицевых счетов участника
казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам
(договорам) в Управлении Федерального казначейства по Магаданской
области, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных
организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам
(договорам) в Управление Федерального казначейства по Магаданской
области документов, подтверждающих поставку товаров;

2) средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров),
указанных в пункте 1 настоящей статьи, заключаемых в целях выполнения
работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов,
контрактов (договоров) муниципальных казенных, бюджетных и автономных
учреждений и предметом которых являются строительство (реконструкция, в
том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение),
капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление
средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном
Администрацией Ольского муниципального округа Магаданской области
порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых
заказчикам по таким контрактам (договорам) в Управлении Федерального
казначейства по Магаданской области, на расчетные счета, открытые
подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных
организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам
(договорам) в Управление Федерального казначейства по Магаданской
области документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а
также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные
подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по
форме, установленной Администрацией Ольского муниципального округа
Магаданской области.

3. Положения подпункта 1 пункта 2 настоящей статьи о представлении
заказчиками по контрактам (договорам) документов, подтверждающих
поставку товаров, не распространяются на контракты (договоры),
заключаемые в целях приобретения строительных материалов и
оборудования, затраты на приобретение которых включены в сметную
документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами



реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов
капитального строительства. Перечисление средств по таким контрактам
(договорам), в том числе авансовых платежей, осуществляется в
установленном Администрацией Ольского муниципального округа
Магаданской области порядке с лицевых счетов участника казначейского
сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в
Управлении Федерального казначейства по Магаданской области, на
расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в
кредитных организациях.

23. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

24. Опубликование настоящего Решения
Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой

информации.

Председатель Собрания представителей
Ольского муниципального округа
Магаданской области И.В. Красноперова

Глава Ольского муниципального округа
Магаданской области И.А.Ерисова

«__»_______2024г.
п.Ола


